
UCHWAŁA NR XXXVIII/264/22 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 25 stycznia 2022r. 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi 

lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 i poz. 1834) i art. 3 i art. 5 ustawy 

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

 

§  1. Wyznacza się miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami 

przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych 

w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym lub dziczyzny 

- na placu przy ul. Młynarskiej we Włoszczowie oznaczony działkę ewidencyjną numer 972/1 

obręb 03. 

 

§  2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonych miejscach określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

§  4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

                                               

                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                        

                                                                             /-/ Grzegorz Dudkiewicz  

  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 3 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) rada gminy w drodze uchwały wyznacza 

miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników biorąc pod 

uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum miasta. 

Rada Gminy wyznaczając miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty w oparciu o art. 5 

tej ustawy zobowiązana jest do uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu. 

Rolnicy i ich domownicy prowadzących handel w piątki i soboty prowadząc sprzedaż  

w miejscu wskazanym niniejszą uchwałą nie będą ponosić opłaty targowej. 

 

  



Załącznik 

Do uchwały Nr XXXVIII/264/22 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na placu przy ul. Młynarskiej we Włoszczowie. 

 

§  1. 1. Miejsce do handlu znajdujące się na placu przy ul. Młynarskiej we Włoszczowie 

na działce ewidencyjnej nr 972/1 obręb 04 przeznaczone jest do prowadzenia handlu 

produktami rolnymi lub spożywczymi wymienionymi w załączniku I do Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami 

przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych 

w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny, 

zwane jest dalej miejscem do handlu. 

2. Miejsce do handlu udostępnione jest w piątki i soboty w godz. 6.00 - 12.00. 

3. Handel dozwolony jest na zasadach określonych prawem oraz niniejszym regulaminem. 

 

§  2. 1. Zajmowanie miejsca do handlu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych 

stanowisk handlowych lub w miejscach wskazanych przez pracowników Urzędu Gminy. 

2. Sprzedający ma obowiązek utrzymania czystości i porządku w miejscu handlu. 

 

§  3. Ustala się następującą organizację korzystania z miejsca do handlu: 

1) sprzedaż na miejscu do handlu może być prowadzona w zależności od rodzaju 

sprzedawanego produktu, z zachowaniem zasad sanitarnych ze straganów, stołów, z 

ręki, wiadra, kosza i skrzynki, również z samochodów i przyczep, 

2) zabrania się sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym, 

3) za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania i urządzenia oraz 

ich należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel. 

 

§ 4. Zabrania się na miejscu do handlu: 

1) sprzedaży w ciągach komunikacyjnych pieszych, 

2) pozostawiania na noc przedmiotów i urządzeń, które uniemożliwiałyby utrzymanie 

porządku, 

3) zanieczyszczania miejsca do handlu i otoczenia oraz przyległych terenów. 

 

§  5. Na stoiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie 

rolnym, w którym produkty zostały wytworzone. 

 

§  6. Sprzedający i inne osoby przebywające na miejscu do handlu powinny wykonywać 

swe czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i w zakupie. 

  

§  7. Osoby prowadzące działalność handlową na miejscu do handlu zobowiązane są 

do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu, 

2) przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie prowadzonej działalności 

gospodarczej, a w szczególności: przepisów sanitarnych, weterynaryjnych, 

porządkowych, przeciwpożarowych, dotyczących praw konsumenta, 

3) stosowania się do zarządzeń i postanowień wydawanych przez Burmistrza Gminy 

Włoszczowa, 



4) używania sprawnych i z ważną legalizacją narzędzi pomiarowych; narzędzia 

pomiarowe powinny być tak użytkowane, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 

prawidłowości i rzetelności ważenia, mierzenia i liczenia, 

5) umieszczania na towarach cen w sposób widoczny dla kupującego, 

6) utrzymania miejsca prowadzonej działalności w należytym ładzie i porządku, zarówno 

w trakcie prowadzenia działalności, jak i po jej zakończeniu 

7) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 

6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub 

status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników; 

8) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

 

§  8. Skargi i wnioski dotyczące miejsca do handlu mogą być składane do Burmistrza 

Gminy Włoszczowa. 

 

 

                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                        

                                                                             /-/ Grzegorz Dudkiewicz  

  



                                                                                                                                              

                                                                   



 


